
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кореизская средняя школа имени  

Героя Советского Союза П.П.Кулешова» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «Кореизская СШ») 

 

П Р И К А З  

от  29 августа 2023г.                           пгт. Кореиз                                № 324 

Об организации внутренней системы оценки качества образования 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями на 30 декабря 

2021 года); Приказом Минпросвещения от   31.05.2021 №   286   «Об   

утверждении   федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», Приказом  Минпросвещения России от 31.05.2021 

N 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования»; Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 г. № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17 мая 2012 г. № 413»; Приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 

2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»  (в действующей редакции); Приказом МОиН РФ «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» 

от 14.06.2013 № 462 с изменениями на 14 декабря 2017 года (в действующей 

редакции); Приказом МОиН РФ «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию» от 10.12.2013 № 

1324 с изменениями на 15 февраля 2017 года (в действующей редакции); Уставом 

МБОУ «Кореизская СШ»; Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ «Кореизская СШ» 

(Приказ от 29.08.2023 № 317),  в целях создания эффективной внутренней системы 

оценки качества образования в МБОУ «Кореизская СШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Кореизская СШ» и контроль выполнения мероприятий по ее 

реализации заместителей директора по УВР Щербину Г.И., Мосюк В.М. 

2. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ 

«Кореизская СШ» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Кореизская СШ»  согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



4. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

 контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МБОУ «Кореизская СШ» по плану-графику, 

указанному в пункте 3 настоящего приказа; 

 оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

МБОУ «Кореизская СШ» по плану-графику; 

 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Кореизская СШ» и обобщенные итоги представлять на 

заседании педагогического совета два раза в год. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                    О.В. Баранов  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


